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 自  平成 30 年 4 月 1 日

 至  平成 31 年 3 月 31 日

昭　和　化　工　株　式　会　社

事　業　報　告　書



貸 借 対 照 表

平成 31 年 3 月 31 日 現在

（単位：円）

流  動  資  産 流  動  負  債

固  定  資  産

 有形固定資産 固  定  負  債

株　主　資　本

資　本　金

資本剰余金

 無形固定資産

利益剰余金

利益準備金

 投　　　　　　資 その他利益剰余金

別途積立金

繰越利益金

自己株式

繰　延　資　産

6,581,965,345

889,884,065

1,481,757,258純資産の部合計

2,247,681,860

1,850,174,591

53,803,307

支 払 手 形

長 期 借 入 金

負債及び純資産の部合計

負債の部合計

資 本 準 備 金

そ の 他 資 本 剰 余 金

3,347,483,249

3,326,018,000

1,389,884,065

△ 34,532,800

預 り 保 証 金

112,442,977

125,371,598

281,699,061

6,581,965,345

0

86,475,050

80,634,197

仕 掛 品

その他流動資産

28,871,608

原 材 料

92,310

預 り 金

貸 倒 引 当 金 △ 12,000,000

6,165,816

未 払 消 費 税 36,248,242

前 受 金

仮 受 金

9,544,000一 年 内 長 期 借 入 金

負    債    の    部

未 払 金

製 品 ・ 商 品

4,756,288未 払 費 用

1,365,052,353

科           目 金     額

資    産    の    部

1,752,724,838

買 掛 金

128,494,348

70,875,400

1,542,004,042

法 人 税 充 等 当 金

受 取 手 形

売 掛 金

有 価 証 券

昭　和　化　工　株　式　会　社

科           目 金     額

資産の部合計

電 話 加 入 権

2,044,834

904,404

長 期 貸 付 金

206,187,122

4,208,911,887

1,520,958,087現 金 及 び 預 金

293,914,969

539,559,586

建 物

構 築 物

建 物 附 属 設 備

74,506,099

856,415,628機 械 装 置

397,922,666

工 具 器 具 備 品

そ の 他 投 資

ソ フ ト ウ ェ ア

396,186,872

純　資　産　の　部

投 資 有 価 証 券

土 地

3

261,465,539 21,465,249

5,100,208,087

246,777,340

車 両 運 搬 具

13,087,316

25,200,000

500,000,000

1,205,993

405,993

1,415,084,065

415,993

1,320,397

100,000,000

800,000



損 益 計 算 書
 自  平成 30 年 4 月 1 日

 至  平成 31 年 3 月 31 日

（単位：円）

売上総利益

営　業　利　益

経　常　利　益

201,643,740

雑 収 入

受 取 利 息

287,033,092

30,013,679 65,120,394

9,717,709,174

503,398,834

金                 額

35,106,715

1,886,650

1,158,627,766

871,594,674

8,559,081,408539,559,586

9,098,640,994

当期製造原価仕入高

合       計

106,544,273

販 売 管 理 費 及 び 一 般 管 理 費

43,526,242

128,999,842

当 期 純 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益

85,473,600

支 払 利 息

法人税・住民税及び事業税

330,578,211

108,665,513

201,643,740特 別 損 失

特 別 利 益 65,37165,371

昭　和　化　工　株　式　会　社

8,595,242,160

234,590

雑 損 失

受 取 配 当 金

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

期末棚卸高

科                 目

期　首　棚　卸　高

売 上 原 価

売 上 高



昭和化工株式会社

別途積立金 繰越利益剰余金

前期末残高 100,000,000 405,993 800,000 1,205,993 25,200,000 500,000,000 846,357,823 1,371,557,823 △ 34,474,500 1,438,289,316 1,438,289,316

当期純利益 43,526,242 43,526,242 43,526,242 43,526,242 

自己株式の取得 △ 58,300 △ 58,300 △ 58,300

当期変動額合計 0 0 0 0 0 0 43,526,242 43,526,242 43,467,942 43,467,942

当期末残高 100,000,000 405,993 800,000 1,205,993 25,200,000 500,000,000 889,884,065 1,415,084,065 △ 34,532,800 1,481,757,258 1,481,757,258

利益剰余金合計

株主資本等変動計算書

自　平成 30年  4 月 1 日

至　平成 31年 3 月 31 日

株主資本

純資産合計
資本金

資本剰余金 利益剰余金

自己株式 株主資本合計
資本準備金 その他資本剰余金 資本剰余金合計 利益準備金

その他利益剰余金



個別注記表

１．この計算書類は、中小企業の会計に関する指針によって作成しています

２．重要な会計方針に関する注記

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

① 時価のあるもの

② 時価のないもの 取得原価法

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

総平均法による原価法    

(3) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産

無形固定資産

(4) リース取引の処理方法

(5) 貸倒引当金の計上基準

(6) 消費税等の会計処理

３．貸借対照表に関する注記

有形固定資産の減価償却累計額：4,428,798,849 円

４．株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 発行済株式に関する事項

前期末・・・2，016株
当期末・・・2，016株

(2) 当該事業年度の末日における自己株式の数

123株

昭　和　化　工　株　式　会　社

取得原価法

　建物：8年～25年
　建物付属設備：3年～20年

　構築物：8年～45年

法人税法の規定による定額法

耐用年数

リース物件の所有権が借主に移転するもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借
取引に係る  方法に準じた会計処理によっています。

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権について法人税法の規定による法定繰入率により、貸
倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しておりま
す。

消費税等の会計処理は、税抜方式によっています。

　車両運搬具：4年～7年

　機械装置：2年～22年

　工具器具備品：2年～20年

法人税法の規定による定額法


