

# 事 業 報 告 書

第79期

自 平成 30 年 4 月 1 日  
至 平成 31 年 3 月 31 日

昭 和 化 工 株 式 会 社

## 貸借対照表

平成 31 年 3 月 31 日現在

昭和化工株式会社

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
<b>流動資産</b>	<b>4,208,911,887</b>	<b>流動負債</b>	<b>1,752,724,838</b>
現金及び預金	1,520,958,087	支 払 手 形	206,187,122
受取手形	86,475,050	買 掛 金	1,365,052,353
売掛金	1,542,004,042	未 払 金	53,803,307
有価証券	28,871,608	未 払 費 用	4,756,288
製品・商品	539,559,586	法 人 税 充 等 当 金	70,875,400
原 材 料	128,494,348	預 り 金	6,165,816
仕掛品	293,914,969	前 受 金	92,310
その他流動資産	80,634,197	仮 受 金	0
貸倒引当金	△ 12,000,000	一年内長期借入金	9,544,000
		未 払 消 費 税	36,248,242
<b>固定資産</b>	<b>2,247,681,860</b>	<b>固定負債</b>	<b>3,347,483,249</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>1,850,174,591</b>	長 期 借 入 金	3,326,018,000
建 物	397,922,666	預 り 保 証 金	21,465,249
建物附属設備	261,465,539		
構 築 物	74,506,099	<b>負債の部合計</b>	<b>5,100,208,087</b>
機 械 装 置	856,415,628		
車両運搬具	3	<b>純資産の部</b>	
工具器具備品	13,087,316	<b>株主資本</b>	
土 地	246,777,340	資 本 金	100,000,000
<b>無形固定資産</b>	<b>1,320,397</b>	資本剩余金	1,205,993
ソフトウェア	415,993	資 本 準 備 金	405,993
電話加入権	904,404	そ の 他 資 本 剰 余 金	800,000
<b>投 資</b>	<b>396,186,872</b>	<b>利益剰余金</b>	<b>1,415,084,065</b>
長 期 貸 付 金	2,044,834	利 益 準 備 金	25,200,000
投 資 有 価 証 券	112,442,977	そ の 他 利 益 剰 余 金	1,389,884,065
そ の 他 投 資	281,699,061	別 途 積 立 金	500,000,000
<b>繰 延 資 産</b>	<b>125,371,598</b>	繰 越 利 益 金	889,884,065
<b>資産の部合計</b>	<b>6,581,965,345</b>	<b>自 己 株 式</b>	<b>△ 34,532,800</b>
		<b>純資産の部合計</b>	<b>1,481,757,258</b>
		<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>6,581,965,345</b>

**損益計算書**

自 平成 30 年 4 月 1 日  
至 平成 31 年 3 月 31 日

昭和化工株式会社

(単位:円)

科 目	金 額	
売 上 高		9,717,709,174
売 上 原 価		
期 首 棚 卸 高	503,398,834	
当 期 製 造 原 価 仕 入 高	8,595,242,160	
合 計	9,098,640,994	
期 末 棚 卸 高	539,559,586	8,559,081,408
売 上 総 利 益		1,158,627,766
販 売 管 理 費 及 び 一 般 管 理 費		871,594,674
營 業 利 益		287,033,092
營 業 外 収 益		
受 取 利 息	234,590	
受 取 配 当 金	1,886,650	
雜 収 入	106,544,273	108,665,513
營 業 外 費 用		
支 払 利 息	35,106,715	
雜 損 失	30,013,679	65,120,394
經 常 利 益		330,578,211
特 別 利 益	65,371	65,371
特 別 損 失	201,643,740	201,643,740
稅 引 前 当 期 純 利 益		128,999,842
法 人 稅・住 民 稅 及 び 事 業 稅		85,473,600
当 期 純 利 益		43,526,242

## 株主資本等変動計算書

自 平成 30年 4月 1日

至 平成 31年 3月 31日

昭和化工株式会社

資本金	株主資本										純資産合計	
	資本剰余金			利益剰余金				自己株式	株主資本合計			
	資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金	別途積立金	繰越利益剰余金					
前期末残高	100,000,000	405,993	800,000	1,205,993	25,200,000	500,000,000	846,357,823	1,371,557,823	△ 34,474,500	1,438,289,316	1,438,289,316	
当期純利益							43,526,242	43,526,242		43,526,242	43,526,242	
自己株式の取得									△ 58,300	△ 58,300	△ 58,300	
当期変動額合計	0	0	0	0	0	0	43,526,242	43,526,242		43,467,942	43,467,942	
当期末残高	100,000,000	405,993	800,000	1,205,993	25,200,000	500,000,000	889,884,065	1,415,084,065	△ 34,532,800	1,481,757,258	1,481,757,258	

## 個別注記表

昭和化工株式会社

1. この計算書類は、中小企業の会計に関する指針によって作成しています

### 2. 重要な会計方針に関する注記

#### (1) 有価証券の評価基準及び評価方法

- |           |       |
|-----------|-------|
| ① 時価のあるもの | 取得原価法 |
| ② 時価のないもの | 取得原価法 |

#### (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

総平均法による原価法

#### (3) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産 法人税法の規定による定額法

耐用年数

建物:8年～25年  
建物付属設備:3年～20年  
構築物:8年～45年  
機械装置:2年～22年  
工具器具備品:2年～20年  
車両運搬具:4年～7年

無形固定資産 法人税法の規定による定額法

#### (4) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転するもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る 方法に準じた会計処理によっています。

#### (5) 貸倒引当金の計上基準

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権について法人税法の規定による法定繰入率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

#### (6) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税抜方式によっています。

### 3. 貸借対照表に関する注記

有形固定資産の減価償却累計額:4,428,798,849 円

### 4. 株主資本等変動計算書に関する注記

#### (1) 発行済株式に関する事項

前期末…2,016株  
当期末…2,016株

#### (2) 当該事業年度の末日における自己株式の数

123株